PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Гостицкое сельское поселение

 Сланцевского муниципального района Ленинградской области

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ
18.06.2019                                                                                                        № 301
О   внесении изменений и дополнений  в   устав   муниципального   образования Гостицкое    сельское    поселение   Сланцевского   муниципального района Ленинградской области

            В соответствии со статьями 28 и 44 федерального закона от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», уставом муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области и в целях приведения устава муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством, совет депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области  РЕШИЛ:
             1. Внести в устав  муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утверждённый решением совета депутатов Гостицкого сельского поселения от 20 февраля 2017 года № 153 (с изменениями и дополнениями, внесёнными решением совета депутатов от 18.08.2018 № 184, от 23.10.2018 № 255) следующие изменения и дополнения, согласно приложению.

          2. Направить настоящее решение и другие необходимые документы в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области для государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

3. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Знамя труда» и разместить в сети интернет на официальном сайте муниципального образования adm-gosnici.ru после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального  опубликования в приложении к газете “Знамя труда».

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам социально-экономического развития.

Глава муниципального образования:                                                                    В.Н. Камышев
Приложение
к  решению совета депутатов муниципального

  образования Гостицкое сельское поселение                                                                                                                                     Сланцевского муниципального  района
Ленинградской  области от 18.06.2019 № 301

ИЗМЕНЕНИЯ  И  ДОПОЛНЕНИЯ

В УСТАВ

муниципального образования Гостицкое сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

1) В пункте 2 статьи 3 «Перечень вопросов местного значения»:
а) подпункт 1 читать в следующей редакции:

«1) организация в границах поселения электро-, тепло-, газоснабжения населения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, а также осуществление полномочий по утверждению схем водоснабжения и водоотведения поселений;»;

б) в подпункте 2) после слов "за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения," добавить слова "организация дорожного движения,";

в) подпункт 12) читать в следующей редакции:

«12) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

г) в подпункте 14) слова «осуществления муниципального земельного контроля в границах поселения,» исключить;
2)        В статье 3.1 «Права органов местного самоуправления на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения сельского поселения»:

а) подпункт 13) пункта 1 читать в следующей редакции:

«13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения»;

б) дополнить подпунктом 16) следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О защите прав потребителей".»;

3)        В статье 10 «Территориальное общественное самоуправление»:

а) пункт 2 читать в следующей редакции:

  «2. Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, советом депутатов поселения.»;
  б) дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6.Территориальное общественное самоуправление считается учрежденным с момента регистрации устава территориального общественного самоуправления уполномоченным органом местного самоуправления поселения, Порядок регистрации устава территориального общественного самоуправления определяется уставом муниципального образования или нормативными правовыми актами совета депутатов поселения.»;
4)        В статье 13.«Публичные слушания»:

а) пункт 2 читать в новой редакции следующего содержания:

«2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, совета депутатов поселения, главы поселения или главы администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.»;
а) в пункте 3 после слова «а по инициативе главы поселения – главой поселения» заменить словами «а по инициативе главы поселения или главы администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта. – главой поселения»;

5)         В статье 37. «Вступление в силу муниципальных правовых актов:

1) Первое предложение пункта 2 читать в следующей редакции:
«2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и  обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу  на следующий день после их официального опубликования (обнародования).».